
C££> lh9 i/^ /

Slib odškodnění

Slibující:

Město Louny
sídlo: Louny, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 
IČO: 00265209 
DIČ: CZ00265209
zastoupeno Mgr. Pavlem Jandou, starostou města 

(dále jen „slibující“ na straně jedné)

a

Příjemci slibu:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
sídlo: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 
IČ: 49099451 
DIČ: CZ49099451
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 465
zastoupena Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva, 
jako vlastník VHI

a

Severočeská vodárenská společnost a.s.
sídlo: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 
IČ: 49099469 
DIČ: CZ49099469
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 466
zastoupena Ing. Janem Zurkem, ředitelem odboru správy majetku, 
jako provozovatel VHI

(dále jen „příjemci slibu“ na straně druhé)

uzavřely v souladu s ustanovením § 2890 občanského zákoníku následující smlouvu o slibu
odškodnění (dále jen „smlouva“):



I.

Vzhledem k tomu, že příjemci slibu jsou vlastníkem a provozovatelem vodohospodářské 
infrastruktury mj. na území města Louny a slibující je stavebníkem osvětlení přechodu pro 
chodce, které bylo vybudováno na pozemku p.č. 5086/2 v k.ú Louny, jež částečně zasahuje do 
ochranného pásma vodohospodářské infrastruktury a jejichž výstavbu příjemce slibu 
akceptoval, dohodly se smluvní strany na následujícím.

II.

Příjemci slibu souhlasí s umístěním osvětlení přechodu pro chodce blíže specifikované v čl. I. 
tohoto prohlášení na pozemku p. č. 5086/2 v k. ú. Louny za níže uvedených podmínek:

1) slibující se tímto slibem odškodnění zavazuje vůči příjemcům slibu, že v případě oprav 
nebo prací udržovacího charakteru v souvislosti s provozem vodohospodářského zařízení 
umožní provedení nezbytných nutných stavebních zásahů v místě umístění stavby 
specifikované v čl. I. tohoto prohlášení a to tak, že:

a) slibující na své vlastní náklady provede taková opatření, aby mohly být ze strany 
příjemců slibu provedeny opravy nebo udržovací práce na vodohospodářském 
zařízení umístěném v ochranném pásmu stavby,

b) slibující poskytne součinnost při opravách vodohospodářského zařízení, a to 
bezodkladně, na výzvu příjemce slibu.

c) slibující za předpokladu, že dojde k havárii, poruše či naléhavé potřebě manipulace 
na vodohospodářském zařízení v místě umístěného zařízení uvedeného včl. I. 
tohoto slibu, zajistí demontáž zařízení z předmětné plochy, demontáž této plochy, to 
vše nejpozději do 3 hodin od nahlášení neodkladné havarijní situace v předmětném 
místě a dále pak ve lhůtě max. 3 dnů v případě jiné manipulace příjemců slibu na 

vodohospodářském zařízení. V případě, že slibující neodstraní zařízení uvedené 
v čl. I. tohoto slibu ve lhůtách výše uvedených, jsou oprávněni odstranit jej na náklady 
slibujícího příjemci slibu.

2) Slibující se tímto slibem odškodnění zavazuje veškerou újmu, jež by mohl považovat za 
škodu na majetku -  osvětlení, blíže specifikované v čl. I. tohoto prohlášení způsobenou 
provozem vodohospodářského zařízení v majetku příjemce slibu, nést samostatně a na své 
vlastní náklady.

3) Slibující si na svůj náklad zajistí zpětné postavení demontovaného zařízení, a to po předání 
předmětné plochy příjemci slibu zpět slibujícímu.

4) Slibující prohlašuje, že je mu známo, že vodohospodářské zařízení umístěné pod stavbu 
blíže specifikované v čl. I. tohoto prohlášení je takového charakteru, že si je vědom, že 
v případě havárie vodohospodářského zařízení o dimenzi DN 160 a DN 400 může dojít 
k úplnému znehodnocení stavby.

5) Slibující prohlašuje, že ponese zvýšené náklady příjemce slibu, jež by vznikly v souvislosti 
s nutností rekonstrukce, výměny a opravy vodohospodářského zařízení.



Tento slib odškodnění byl sepsán ve dvojím vyhotovení a stává se platným a účinným dnem 
podpisu všech smluvních stran.

Příloha: nákres umístěného zařízení

V Lounech dne 1 5 .12.2021 V Teplicích dne Í í .  i o M

....................................................................
.................................................. 
..................................................... 

......................................................
provozně technická ředitelka 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

2  3 “ 12- .......................................................................................................................
.......................................... 

..... . . .. . . .............................. . . . .................... 
 . . . . . . . .  . .

...................... 
ředitel odboru správy majetku 

Severočeská vodárenská společnost a.s.



vzdálenosti:
osa stožáru od obrubníků 0,5m 
kmen lípy od stožáru 2,53 m 
kmen lípy od trasy kabelu 2,4m 
šířka přechodu 4m

LEGENDA

9
9

Trasa nn podzemní 
Vodovod (čsvk)

Svítidlo VO stávající 

nový stožár vč. svítidla

Kreslil Autorizoval

Ing. Miroslav Košut Ing. Miroslav Košut

0201267 0201267
Místo stavby: Město Louny - Ulice Husova Formát A4
Investor: Město Louny, Mírové Náměstí 35, 

440 01 Louny
Datum 09/2020

Stupeň DUR+DPS
Akce: PD - Husova 786, Louny - osvětlení přechodu pro 
chodce

Měřítko 1:1000

Zakázka








